[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2011 г.

                                     № 516

Томская область

                                         г.Кедровый

В целях приведения постановления Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 17.06.2011 №186а «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных образований Томской области в целях поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов, утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289, следующие изменения:

1.1. в пунктах 1.5., 9.1,  8 «Цель и результаты Конкурса» Информационной карты Конкурса раздела 8  слово «250» заменить на слово «300».

1.2. абзац 2 пункта 3.2. изложить в новой редакции следующего содержания:

«- направления муниципальной поддержки по видам экономической деятельности из перечня ОКВЭД, определенного постановлением Администрации Томской области от 17.06.2011 №186а;».

1.3. пункты 4.1 и 14 «Требования к участникам Конкурса» Информационной карты Конкурса раздела 8 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.1. Требования к участникам:

4.1.1. Получателями средств являются субъекты малого предпринимательства, соответствующие следующим требованиям:

а) вновь зарегистрированные или действующие на дату принятия решения о предоставлении поддержки менее одного года и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования;

б) не находящиеся в состоянии ликвидации, а также не являющиеся должниками в производстве по делу о банкротстве, возбужденному Арбитражным судом;

в) не имеющие просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также по ранее предоставленным бюджетным средствам на возвратной основе;

г) имеющие размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на момент подачи заявок и на период реализации предпринимательского проекта, не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения для местности, приравненной к районам Крайнего Севера;

д) обязующиеся произвести вложение собственных средств (денежные средства, иное имущество) в предпринимательский проект в объеме не менее 30 процентов от суммы запрашиваемой субсидии;

е) учреждены гражданами Российской Федерации, соответствующими одному из нижеприведенных условий:

до момента государственной регистрации субъекта малого предпринимательства были зарегистрированы в качестве безработных граждан;

являющимися работниками, находящимся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников);

являющимися военнослужащими, уволенными в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации;

являющимися работниками градообразующих организаций;

относящимися к коренным малочисленным народам Севера;

4.1.2. Максимальный объем средств, выделяемых в форме субсидии одному получателю поддержки, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в рамках реализации предпринимательского проекта не может превышать 300 тыс. рублей.

К затратам, подлежащим возмещению, относятся затраты на приобретение основных средств в объеме не менее 50 процентов от суммы субсидии и иные затраты, в том числе затраты на оплату процентной ставки по кредитным договорам и договорам займа, но не более ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на момент подведения итогов соответствующего отбора заявок на поддержку перспективных предпринимательских проектов.

Затраты на оплату труда, командировочных и представительских расходов возмещению не подлежат.

Возмещению подлежат затраты, произведенные получателями средств с даты государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя - субъекта малого предпринимательства.

Реализуемый получателем средств предпринимательский проект относится к обозначенному в конкурсе виду экономической деятельности.

4.1.3. Поддержка предоставляется после подтверждения соискателем – индивидуальным предпринимателем или учредителем (ями) соискателя – юридического лица наличия профессионального образования (профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации) и при наличии предпринимательского проекта, оцениваемого конкурсной комиссией.»

1.3. в пункте 2.1 после слов «государственных учреждений.» дополнить словами             «,  некоммерческой организации предпринимателей».

1.4. в абзаце 1 подпункта 1 пункта 7.3, пунктах 8 «Цель и результаты Конкурса» и 18 «Критерии заявок» Информационной карты Конкурса раздела 8 слово «25» заменить на слово «30».

2. Внести изменение в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового Назарова И.В.

Мэр

                          Л.С.Зварич

Согласовано:

Управляющий делами

Ж.Ю.Горячева

«____»_________________2011  год

Раздать:

Крестьянова Н.П.

Ломакина И.Г.

Шалапинина Т.А.

Трубицына Л.А.

Зубарева Н.В.

Матвеюк А.Ю.

Алексеева И.Н.

35-733

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

города Кедрового №______

от «____»_____________2011 года

CОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт»

Председатель:

Назаров Игорь Владимирович
-Первый заместитель Мэра города Кедрового

Заместитель председателя:

Горячева Жанна Юрьевна
-Управляющий делами

Секретарь:

Ковалева Ольга Иннокентьевна
-ведущий специалист отдела по труду и социальной политике

Члены:

Крестьянова Наталья Петровна
-руководитель отдела по труду и социальной политике

Ломакина Ирина Геннадьевна
-руководитель финансового отдела

Гоняева Валентина Григорьевна
-Депутат Думы города Кедрового (по согласованию)

Ковалев Сергей Николаевич
-Председатель Думы города Кедрового (по согласованию)

Трубицына Людмила Алексеевна
-начальник отдела Пенсионного фонда г.Кедрового  (по согласованию)

Зубарева Надежда Васильевна
-директор ОГУ «Центр занятости населения г.Кедрового (по согласованию)

Матвеюк Алена Юрьевна
-председатель Координационного совета по развитию предпринимательства на территории муниципального образования «город Кедровый»

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 19.11.2010 №289 «Об организации и проведении муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»